ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

№ --------
г. Екатеринбург

Об утверждении Порядка возобновления предоставления ежемесячной

денежной выплаты многодетной семье, имеющей среднедушевой доход ниже

установленной Правительством Свердловской области величины

прожиточного минимума на душу населения, в связи с рождением

(усыновлением) третьего ребенка или последующих детей

В целях реализации пунктов 3 и 4 постановления Правительства

Свердловской области от 02.04.2020 No 210-ПП «О приостановлении действия
отдельных положений Порядка предоставления многодетной семье, имеющей

среднедушевой доход ниже установленной в Свердловской области величины

прожиточного минимума на душу населения, в связи с рождением (усыновлением)

третьего ребенка или последующих детей ежемесячной денежной вьmлаты,

утвержденного постановлением Правительства Свердловской области
от 30.11.2012 No 1365-ПП»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок возобновления предоставления ежемесячной

денежной выплаты многодетной семье, имеющей среднедушевой доход ниже

установленной Правительством Свердловской области величины прожиточного

минимума на душу населения, в связи с рождением (усыновлением) третьего

ребенка или последующих детей (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра социальной политики Свердловской области С.П. Золотова.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 6000 экз., заказ №6586. 12.2018 г

2

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства

социальной политики

Свер ловской области
от !S J. О\\ _" 0" о 20 2-
«об утверждении Порядка

возобновления предоставления

ежемесячной денежной выплаты

многодетной семье, имеющей

среднедушевой доход ниже
установленной Правительством

Свердловской области величины

прожиточного минимума на душу

населения, в связи с рождением

(усыновлением) третьего ребенка

или последующих детей»

ПОРЯДОК

возобновления предоставления ежемесячной денежной выплаты
многодетной семье, имеющей среднедушевой доход ниже установленной

Правительством Свердловской области величины прожиточного минимума
на душу населения, в связи с рождением (усыновлением) третьего ребенка

или последующих детей

1. Настоящий порядок определяет процедуру возобновления предоставления
многодетной семье, имеющей среднедушевой доход ниже установленной

Правительством Свердловской области величины прожиточного минимума

на душу населения, в связи с рождением (усыновлением) третьего ребенка или
последующих детей ежемесячной денежной выплаты до достижения таким

ребенком возраста трех лет (далее - ежемесячная денежная выплата) в случаях:

1) принятия территориальным исполнительным органом государственной
власти Свердловской области - управлением социальной политики Министерства

социальной политики Свердловской области (далее - управление социальной
политики) в период с 1 декабря 2019 года по 8 апреля 2020 года решения
о приостановлении предоставления ежемесячной денежной выплаты

по основанию, указанному в подпункте 2 пункта 16 Порядка предоставления
многодетной семье, имеющей среднедушевой доход ниже установленной
в Свердловской области величины прожиточного минимума на душу населения,

в связи с рождением (усыновлением) третьего ребенка или последующих детей
ежемесячной денежной выплаты, утвержденного постановлением Правительства

Свердловской области от 30.11.2012 No 1365-ПП «О реализации Закона

Свердловской области от 20 ноября 2009 года No 100-03 «О социальной поддержке

3

многодетных семей в Свердловской области» в части предоставления многодетной
семье ежемесячной денежной выплаты» (далее - Порядок);

2) принятия управлением социальной политики в период с 1 марта 2020 года
по 8 апреля 2020 года решения о прекращении предоставления ежемесячной
денежной выплаты по основанию, указанному в подпункте 8 части первой
пункта 18 Порядка.

2. Возобновление предоставления ежемесячной денежной выплаты

осуществляется управлением социальной политики, принявшим решение

о приостановлении предоставления ежемесячной денежной выплаты либо

о прекращении предоставления ежемесячной денежной выплаты.

Ранее принятые решения о приостановлении предоставления ежемесячной

денежной вьmлаты либо о прекращении предоставления ежемесячной денежной
выплаты, указанные в пункте 1 настоящего порядка, отменяются.

3. Возобновление предоставления ежемесячной денежной вьmлаты

осуществляется без подачи родителем (усыновителем) третьего или последующих
детей (далее - получатель) заявления о возобновлении предоставления
ежемесячной денежной выплаты и документов, указанных в подпунктах 4 и 5 части
второй пункта 4 Порядка.

4. Предоставление ежемесячной денежной выплаты возобновляется
управлением социальной политики с 1 апреля 2020 года.

При этом суммы неполученной ежемесячной денежной выплаты

перечисляются за все время, в течение которого предоставление ежемесячной

денежной выплаты было приостановлено.
5. Управление социальной политики информирует получателей

о возобновлении предоставления ежемесячной денежной выплаты.

6. Получатель обязан в месячный срок известить управление социальной
политики о наступлении обстоятельств, указанных в подпунктах 1, 3-6
части первой пункта 18 Порядка.

7. Суммы ежемесячной денежной выплаты, излишне перечисленные

получателю вследствие сокрытия данных, влияющих на право предоставления

ежемесячной денежной выплаты, возмещаются получателем добровольно,
а в случае спора взыскиваются в судебном порядке.

		2020-04-10T12:20:03+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"